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زمان حراج بعدی شمش طلا اعلام شد
مرکز  طلای  شمش  حراج  جلسه  چهارمین  و  چهل   
مبادله ایران، روز یکشنبه ۲۸ مردادماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد 
ایران  مبادله  مرکز  طلای  شمش  خرید  شد.متقاضیان 
می توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال 
)۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه 
شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۷ مرداد ماه، در چهل و 

چهارمین حراج این مرکز شرکت کنند.
 

لیموترش جهرم به روسیه صادر شد
 رئیس جهاد کشاورزی جهرم استان فارس گفت: بیش از ۵٠ 
تن لیموترش این شهرستان به کشور روسیه صادر شد.حسن 
زمانی جمعه در گفت وگو با خبرنگاران افزود: بیش از ۵٠ تن 
لیموترش رقم پرشین تولیدشده در باغ های جهرم امسال با 
تأیید عاری بودن از آفت و بیماری توسط کارشناس مسئول 
قرنطینه گیاهی شهرستان به کشور روسیه صادر شد.وی 
اظهار کرد: بیش از ۲۰۰ هکتار از باغ های مرکبات شهرستان 
به کاشت لیموترش پرشین )مصری( اختصاص یافته است 
که سالانه بالغ بر ۵۰۰ تن محصول تولیدی برای مصرف به 
ج از کشور صادر می شود.رئیس جهاد  بازارهای داخلی و خار
کشاورزی جهرم بیان کرد: با توجه به کیفیت بالای لیموترش 
، کشورهای  پرشین تولیدشده در جهرم در دو - سه سال اخیر
اتحادیه اوراسیا تمایل به خرید این محصول از شهرستان 
جهرم دارند و پیش بینی می شود روند صادرات همچنان 

ادامه داشته باشد.

 پایداری شبکه توزیع آب تهران
 وزیر نیرو از شرکت آبفای تهران به دلیل پایداری شبکه 
توزیع آب و مدیریت مناسب آبرسانی با وجود گرمای بی سابقه 
روزهای اخیر و شکسته شدن مصرف آب در این استان 
قدردانی کرد.تداوم گرمای بی سابقه در مردادماه و افزایش 
دمای هوا در روزهای اخیر تا ۴۳ درجه در شهر تهران و 
 ، در برخی شهرهای استان تهران تا ۴۵ درجه بالای صفر
مصرف روزانه آب شهروندان تهرانی را به حدود چهار میلیون 
مترمکعب و اوج مصرف لحظه ای را به ۵۹ مترمکعب در ثانیه 
رساند که رکورد جدیدی در مصرف آب محسوب می شود.با 
وجود گرمای بی سابقه و رکوردشکنی مصرف آب، مدیریت 
و مراقبت مستمر صورت گرفته، موجب شد وضعیت ذخیره 
آب مخازن در شرایط مطلوبی قرار گیرد و آب شهروندان بدون 
ایجاد هرگونه محدودیتی در شبکه توزیع، تأمین شود.بر 
این اساس، محسن اردکانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران گزارشی از آخرین وضعیت مصرف و میزان ذخیره 
کبر محرابیان وزیر  مخازن آب تهران به وزیر نیرو ارائه کرد.علی ا
نیرو نیز در پاسخ به گزارش ارائه شده، از تلاش های مدیرعامل 
و کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان تهران برای مدیریت 

مناسب آبرسانی و پایداری شبکه توزیع آب قدردانی کرد.
 

 عرضه ارز اربعین در فرودگاه
 مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با 
بیان اینکه در ایام اربعین به مدت ١٧ روز پارکینگ ترمینال 
در  دینار  قالب  در  اربعین  ارز  گفت:  است،  رایگان  سلام 
فرودگاه حضرت امام و ترمینال سلام عرضه می شود و زائران 
می توانند برای دریافت ارز اربعین در ترمینال سلام اقدام 
کنند. پروازهای اربعین تنها از ترمینال سلام انجام می شود 
و توصیه ما به زائران این است که برای انجام این اقدامات 
٣ ساعت قبل از ساعت پرواز در فرودگاه امام حاضر باشند.
سعید چلندری در گفت وگو با ایلنا درباره آمادگی فرودگاه 
حضرت امام برای انجام پروازهای اربعین اظهار داشت: طبق 
برنامه ریزی  های انجام شده در ستاد اربعین در وزارت کشور 
و ستاد اربعین در وزارت راه و شهرسازی، پروازهای اربعین از 
چهارشنبه گذشته٢۴ مردادماه آغاز شده و تا نهم شهریور ماه 
ادامه خواهد داشت و فرودگاه حضرت امام آمادگی انجام ۴ 
هزار پرواز اربعین را دارد. وی با بیان اینکه همکارانم در فرودگاه 
و ارگان های نظامی و انتظامی آماده انجام پروازهای اربعین 
در ایام مذکور هستند، ادامه داد: تا روز گذشته ٢٣٠٠ مجوز 
پروازی برای شرکت های هواپیمایی صادر شده و با افزایش 
تقاضا از سوی مردم، درخواست برای مجوزهای پروازهای 
هم رو به افزایش است و پیش بینی افزایش پرواز تا ٣٣٠٠ را 
داریم اما ترمینال سلام فرودگاه امام در ایام ذکره شده توان 
برقراری ۴ هزار پرواز را دارد.  مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی با بیان اینکه در این ایام پارکینگ ترمینال سلام 
رایگان است، گفت: پارکینگ ترمینال سلام ظرفیت پارک ١٧ 
هزار دستگاه خودرو را دارد که این ١٧ روز استفاده از پارکینگ 
رایگان خواهد بود. در روزهای عادی هزینه پارکینگ ترمینال 
سلام ٣٠ هزار تومان تعیین شده  است. چلندری افزود: در 
ترمینال سلام ٢۵ موکب برای پذیرایی از زائران مستقر شده 
و همچنین بسته های فرهنگی بین زائران توزیع می شود. 
کید کرد:  وی با اشاره به موضوع تاخیر پروازهای اربعین تا
با توجه به دمای هوای بالای تهران و نجف به طوری که در 
فرودگاه امام دما به ۴۴ هم رسیده، موضوع تاخیر اجتناب 
ناپذیر است، اما تمام جوانب دیده شده و پروازهای جایگزین 
بلافاصله از پروازی که با تاخیر مواجه شده، پشتیبانی می کند. 
چلندری گفت: البته سال گذشته نه مسافر جامانده داشتیم 
و نه پروازها کنسل و لغو شده و امسال هم طبق توافقات، دفتر 
انجمن شرکت های هواپیمایی در ترمینال سلام دایر شده و 
نماینده انجمن به نمایندگی از ایرلاین ها در فرودگاه حضور 
دارند تا پاسخگوی نیاز و خواسته های زائران باشد. مدیرعامل 
شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی اظهار داشت: فضایی 
با ظرفیت هزار نفری در ترمینال سلام برای استراحت زائران 
و مسافران ایجاد شده، اما در صورت تاخیر بالای ۶ ساعت 
زائران به هتل ۵ ستاره فرودگاه منتقل خواهند شد و در این 
باره کوتاهی نخواهیم داشت.چلندری همچنین درباره عرضه 
دینار اربعینی در فرودگاه امام گفت: ارز اربعین در قالب دینار 
در فرودگاه حضرت امام و ترمینال سلام عرضه می شود و زائران 
می توانند برای دریافت ارز اربعین در ترمینال سلام اقدام 
کنند. پروازهای اربعین تنها از ترمینال سلام انجام می شود 
و توصیه ما به زائران این است که برای انجام این اقدامات 

٣ ساعت قبل از ساعت پرواز در فرودگاه امام حاضر باشند.

اخبار

 کاهش قیمت طلا و سکه 
جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس  گفته  به   
٢۴ دلاری قیمت  افزایش  به رغم  تهران، 
طلا در بازارهای جهانی، تحت تاثیر کاهش 
نرخ ارز در داخل و همچنین افزایش سطح 
فروشنده سکه و طلا در بازار برای مشارکت 
ح فروش محصولات ایران خودرو،  در طر
سکه و طلا در بازارهای داخلی کاهشی شد. 
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا 
اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، نوسانات 
در بازارهای جهانی بیشتر سیر صعودی 
کاهش های  داشت؛ هرچند در مقاطعی 
جزئی هم داشت اما در مجموع در طول 
را نسبت به  افزایش  ٢۴ دلار  این هفته ، 
ابتدای هفته تجربه کرده و در حال حاضر 
آخرین قیمت ٢۴۵٢ دلار را ثبت کرده است. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه 
خ  کاهش نر داد: در بازارهای داخلی اما 
ارز و همچنین افزایش تعداد معاملات در 
سطح بازار برای فروش سکه و طلا جهت 
ح فروش خودرو اخیر طی  مشارکت در طر
، سبب شد به رغم افزایش  یک هفته اخیر
٢۴ دلاری بهای جهانی طلا، قیمت سکه و 
طلا کاهش چشمگیری داشته باشد. وی 
در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات سکه 
کاهش  و مصنوعات طلا در بازار و میزان 
گفت:  قیمت ها نسبت به ابتدای هفته، 
یک  با  جدید  ح  طر تمام  سکه  قطعه  هر 
کاهش قیمت  میلیون و ١۵٠ هزار تومان 
نسبت به قیمت آن در ابتدای هفته، در 
گذشته )پنجشنبه(  آخرین معاملات روز 
به ۴١ میلیون و ٣٠٠ هزار تومان رسید. سکه 
تمام طرح قدیم نیز با یک میلیون و ٢٠٠ هزار 
تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات 
هفته، ٣٧ میلیون و ١٠٠ هزار تومان تعیین 
قیمت شد. نیم سکه و ربع سکه هریک 
کاهش هفتگی متوسط ٨۵٠ هزار تومانی 
را در این هفته تجربه کرده و به ترتیب در 
پایان هفته، نیم سکه ٢٢ میلیون و ۵۵٠ 
هزار تومان و ربع سکه ١۴ میلیون و ۵۵٠ هزار 
تومان قیمت داشته اند. سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی نیز با ٣٠٠ هزار تومان کاهش بها 
نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات 
روز گذشته، شش میلیون و ٩٠٠ هزار تومان 
دادوستد شد. این مقام صنفی ادامه داد: 
برخلاف  بازارهای داخلی  در  قیمت طلا 
مسیر قیمت آن در بازارهای جهانی بود؛ 
بگونه ای که هر گرم طلای ١٨ عیار با ۴٩ هزار 
تومان کاهش هفتگی نسبت به بهای آن در 
ابتدای هفته، سه میلیون و ۴٧٠ هزار تومان 
به ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا قرار 
گرفت. بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت 
گفت: هر قطعه سکه در  حباب سکه نیز 
حال حاضر هفت میلیون و ۴٠٠ هزار تومان 
دارای حباب است که به نسبت میزان آن در 
ابتدای هفته ۶۵٠ هزار تومان کوچک تر شده 
است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در 
پایان مجدد در تشریح این کاهش قیمت 
انواع قطعات سکه و طلا تصریح کرد: علاوه 
خ ارز در داخل، افزایش فروش  بر کاهش نر
ح  سکه و طلا در بازار جهت ثبت نام  در طر
جاری گروه صنعتی ایران خودرو، منجر به 
این شد که فروشنده در بازار بیشتر شود 
و همین امر سبب شده که کاهش قیمت 
سکه و طلا را شاهد باشیم؛ این درحالیست 
که همچنان بازار برای خرید در رکود به سر 
می برد و ماه صفر نیز بر این وضعیت رکود را 

تشدید کرده است. 

  پرداخت ۸ همتی 
 تسهیلات صندوق قرض الحسنه

 بانک پارسیان
مدیرعامل بانک پارسیان گفت: صندوق 
قرض الحسنه بانک پارسیان در سال گذشته 
بالغ بر ۸ همت تسهیلات قرض الحسنه در 
سراسر کشور در قالب تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری، ازدواج و اشتغال پرداخت کرده 
و در میان بانک های خصوصی رتبه نخست 
را دارد و در میان بانک های دولتی نیز جزو 
چند بانک اول محسوب می شود. همچنین 
برای سال جاری بالغ بر ۱۰ همت تسهیلات 
تکلیفی برای بانک پارسیان در قانون بودجه 
دیده  شده است که در چهارماهه امسال تا به 
امروز طبق برنامه سهم تعیین شده پرداخت  
شده است. جواد شکرخواه از رتبه نخست این 
بانک در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در 
میان بانک های خصوصی خبر داد و گفت: 
گذاری دارایی های مازاد در  مولدسازی و وا
جهت بهبود ساختار مالی و کفایت سرمایه 
از مهم ترین برنامه های این بانک در سال 
جاری است. مدیرعامل بانک پارسیان نقش 
خبرنگاران را در ایجاد فضای مثبت در جامعه 
اثرگذار دانست و اظهار داشت: خبرنگاران 
و رسانه ها آیینه تمام نمای جامعه هستند 
و با ارائه اطلاعات و اخبار صحیح و سازنده، 
آیینه ای صاف و شفاف از وضعیت سازمان ها 
را در اختیار مخاطب قرار می دهند و سازمان ها 
نیز با درک این موضوع تلاش می کنند با اصلاح 
کاستی ها، کیفیت و کمیت عملکرد خود را در 
خدمت رسانی به مردم و ذی نفعان افزایش 

دهند. 

: سیمان یکی از اصلی ترین    آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
مصالح در صنعت ساخت و ساز به شمار می آید و افزایش 
قیمت آن، مستقیماً باعث افزایش قیمت مسکن می شود. 
از طرف دیگر بسیاری از رشته ها و صنایع دیگر در ارتباط 
مستقیم با حوزه مسکن هستند و به این ترتیب تاثیرات 
سویی در آنها نیز خواهد داشت. کارشناسان بر این باور 
هستند؛ کاهش اشتغال، افزایش قیمت مسکن و... از جمله 
تبعاتی است که به دنبال افزایش قیمت سیمان کشور را 
تهدید می کند. قطعی برق و ناپایداری تامین انرژی مورد 
نیاز صنعت سیمان یکی از عوامل گرانی سیمان شناخته 
شده است که باید تمهیدی اساسی برای تامین آن درنظر 

گرفته شود. 
    آسیب به اقتصاد با افز ایش قیمت سیمان

علی زندی، کارشناس اقتصادی در این باره به »آرمان ملی« 
گفت: افزایش قیمت سیمان به دنبال افزایش گرما، قطعی 
برق و مشکلات دیگر در کشور باعث مشکلات فراوانی در کشور 
می شود، از بارزترین مشکلات آن افزایش قیمت و هزینه های 
ساخت و ساز به ویژه در پروژه های عمرانی دولتی و خصوصی 
است که باعث تاخیر یا توقف در مسیر تکمیل پروژه می شود. 
که با افزایش قیمت سیمان، هزینه مسکن  طبیعی است 
نیز افزایش می یابد و با توجه به کاهش قدرت خرید مردم 
معضلات و چالش های بازار مسکن در کشور افزایش می یابد. 
این کارشناس رونق ساخت و ساز را باعث رشد کند در سایر 
بخش های اقتصادی دانست و گفت: گرانی سیمان باعث 
کاهش جذابیت سرمایه گذاری در بخش ساختمان و عمران 
می شود و این موضوع می تواند به کاهش نرخ رشد اقتصادی 
و افزایش بیکاری در صنعت ساخت و ساز منجر شود، علاوه 
بر این قیمت نهایی محصولات صادراتی نیز افزایش می یابد 
که می تواند منجر به کاهش رقابت پذیری محصولات ایرانی 

در بازارهای بین المللی شود. 
لان و محتکران در اختلال بازار  سهم دلا

مصالح  قیمت  افزایش  تاثیرگذاری  به  اشاره  با  زندی 
کارآمدی در  ساختمانی به ویژه سیمان در کشور گفت: نا
لان در این عرصه به ایجاد  این صنعت همواره با حضور دلا
نابسامانی هایی در کشور می شود که نه تنها صنعت ساخت 
و ساز بلکه به بدنه اقتصاد کشور لطماتی را وارد می کند. نبود 
تکنولوژی و دانش نوین به دلیل تحریم، از جمله چالش هایی 
است که باعث ایجاد مشکلات مختلف در کشور شده است. 
علاوه بر این ورود سیمان به بورس در حالی که هیچ تمهیدی 
برای استفاده همه کاربران در نقاط مختلف با برخورداری 
از هر سطح سواد در این عرصه، اندیشیده نشده است، راه 
لان و رانت خواران باز کرده است. او درباره  را برای حضور دلا
راهکارهای موجود برای مبارزه با چالش و موانع پیش روی 
این صنعت گفت: افزایش سرمایه گذاری در تکنولوژی های 
جدید و بهینه سازی فرآیندهای تولید، می توان ظرفیت 
تولید سیمان را افزایش داد و از این طریق فشار قیمتی را 
کاهش داد. بدیهی است حمایت مالی و تسهیلاتی از صنایع 
کوچک و متوسط تولید سیمان می تواند به افزایش رقابت و 
کاهش قیمت ها کمک کند. همچنین نظارت دقیق بر بازار 
و جلوگیری از احتکار سیمان توسط برخی شرکت ها و افراد 
می تواند به تنظیم بهتر قیمت ها کمک کند، اما از همه مهمتر 
با توجه به ضرورت تامین انرژی مناسب برای صنعت سیمان، 
کاهش هزینه های انرژی و مواد اولیه و افزایش بهره وری 
در فرآیندهای تولید، می تواند قیمت تمام شده سیمان را 

کاهش دهد. 
 نتایج نامطلوب کاهش تولید سیمان در کشور

کارشناس ادامه داد: افزایش صادرات سیمان و  این 
محصولات وابسته می تواند به تأمین ارز و کاهش وابستگی به 
بازار داخلی کمک کند. این امر نیازمند توسعه بازارهای جدید 
و بهبود کیفیت محصولات است. همچنین دولت می تواند با 
ارائه یارانه های هدفمند به پروژه های عمرانی و ساختمانی 

مهم، از تأثیرات منفی گرانی سیمان بر روی این پروژه ها 
بکاهد. زندی معتقد است: گرانی سیمان در ایران می تواند 
تأثیرات گسترده ای بر اقتصاد کشور داشته باشد. از افزایش 
هزینه های ساخت و ساز تا کاهش توان خرید مردم و کاهش 
سرمایه گذاری در بخش عمران، همه این عوامل می توانند 
به بحران های اقتصادی منجر شوند، اما با اتخاذ راهکارهای 
مناسب مانند افزایش تولید، حمایت از صنایع کوچک و 
، می توان اثرات منفی این  متوسط و نظارت دقیق بر بازار

گرانی را کاهش داد و به توسعه پایدار اقتصادی کمک کرد. 
 گرانی سیمان همه را شوکه کرد!

محمد علی بُد، کارشناس حوزه سیمان با اشاره به اینکه 
کاهش  کمبود برق در واحدهای تولید سیمان منجر به 
حجم تولید شده است، بیان کرد: این کاهش تولید باعث 
بروز کمبود سیمان در بازار شده و به همین دلیل قیمت 
سیمان بین ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافته است. او با اشاره به 
افزایش مصرف برق به دلیل شدت گرمای هوا، بیان کرد که 
این وضعیت منجر به کاهش تخصیص برق به واحدهای 
سیمانی شده است. او افزود که در حال حاضر بسیاری از این 
واحدها با کمبود برق مواجه هستند و برای حل این مشکل، 
وزارت نیرو باید تصمیمات مناسبی اتخاذ کند. این کارشناس 
کسری برق واحدهای  اینکه  بر  کید  تا با  صنعت سیمان 
سیمانی باعث شده تا حجم تولید سیمان کاهش پیدا کند، 
افزود: با کاهش تولید بازار با کسری سیمان روبه رو شده به 
نحوی که قیمت سیمان ۳۰ تا ۴۰ درصد گران شده است. وی با 
اشاره به اینکه حدس من این است امروز واحدهای تولیدی 
سیمان با ظرفیت زیر ۳۰ درصد فعالیت می کنند، تصریح کرد: 
به نظر می رسد برای عدم بروز مشکل باید تخصیص برق به 
واحدهای صنعتی را مدیریت کرد تا بازار دچار تنش های 

قیمتی نشود. 
 گرانی ۹۰ درصدی قیمت سیمان حقیقت دارد؟

کنش  دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در وا
لان هستند  به افزایش اخیر قیمت سیمان گفت: این دلا
وگرنه  می شوند  منتفع  بازار  کف  در  سیمان  گرانی  از  که 
تولیدکنندگانی که این روزها با کمبود برق دست به گریبان 
کبر  علی ا ندارند.  قیمت  افزایش  این  از  سهمی  هستند 
الوندیان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
کنش به خبر افزایش اخیر قیمت سیمان در کف بازار  در وا
گفت: بروز این گرانی قابل پیش بینی بود و آنچه این افزایش 
قیمت را رقم زده هیجانات بازار برآمده از انتظار تورمی با 
پیش بینی کاهش تولید کارخانه هاست و گرنه قیمت  فروش 
کالا عرضه می شود با  سیمان تولیدکننده ها که در بورس 
توجه به قواعد و مقرراتی که وضع شده و بر اجرای این قوانین 

نیز نظارت وجود دارد باعث شده که قیمت فروش سیمان 
از طرف تولید کننده متعادل باشد و در موارد استثنایی که 
ج از عرف  قیمت به دلیل افزایش تقاضا و رقابت تغییری خار
داشته بورس معامله را باطل کرده است. وی افزود: کاهش 
تولید سیمان به دلیل محدودیت برق واحدهای تولیدی بر 
لان و واسطه گران با  جو روانی بازار سیمان تاثیر گذاشته و دلا
استناد به همین کاهش تولید در پی کمبود برق، سیمان را با 
قیمت بیشتری به دست مصرف کننده می رسانند. الوندیان 
کم  ادامه داد: کمبود برق در حالی بر واحدهای سیمانی حا
است و تولید را دچار اختلال کرده که در فصل ساخت و ساز 
قرار داریم و مصرف سیمان به اوج خود در طول سال رسیده 
است. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان تصریح 
لان هستند که از افزایش قیمت  کرد: در حال حاضر این دلا
سیمان در کف بازار منتفع می شوند وگرنه تولیدکنندگانی که 
این روزها با کمبود برق دست به گریبان هستند سهمی از این 
افزایش قیمت ندارند. وی یادآور شد: برقی که صنعت سیمان 
امسال دریافت می کند نصف سهمیه ای است که در تابستان 
۱۴۰۲ از آن برخوردار بود، در فصل گرم سال گذشته برق رسانی 
به واحدهای سیمانی با شرایط بهتری مدیریت شد و حدود 
۱۰درصد هم بیشتر از سهمیه تعیین شده برق دریافت کردند 
و توانستند تولید را هم راستا با تقاضا رشد دهند و با وجود 
رشد ۱۰درصدی تقاضا توانستند بازار را خوب مدیریت کنند 
و با توزیع ۶۶ میلیون تن سیمان در کشور در سال ۱۴۰۲ بازار 

متعادل بود و قیمت ها مناسب بود. 
  راه ثبات بازار سیمان

الوندیان تصریح کرد: تنها راه بازگشت ثبات به بازار در 
شرایط کنونی تامین برق مورد نیاز واحدهای تولیدی به ویژه 
در مناطق پرمصرف است، در شرایط کنونی مصرف کننده 
و تولیدکننده هر دو خسارت می بینند، صنعت هزینه های 
ثابت زیادی دارد و با بروز اختلال و کاهش تولید هزینه های 
تولید افزایش می یابد و به کارخانه ها خسارت زیادی تحمیل 
می شود. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در 
ادامه از پیامد افت تولید بر صادرات گفت و توضیح داد: 
علاوه بر بازار داخل با خاموشی کوره ها خاموش شرکت های 
سیمانی نمی توانند تعهدات صادراتی خود را ایفا کنند و این 
موضوع تهدیدی جدی برای از دست رفتن بازارهای صادراتی 
آنها به شمار می آید. وی در تشریح بازارهای صادراتی سیمان 
ایران گفت: کشورهای حاشیه خلیج فارس به ویژه کویت و 
عراق اصلی ترین مشتریان کلینکر ایران هستند و همسایگان 
سیمان  برای  قابل توجهی  تقاضای  نیز  شرقی  و  شمالی 
ایران دارند البته کلینکر ایران به هند و بنگلادش هم صادر 

می شود. 

 »آرمان ملی« پیامدهای گرانی سیمان در اقتصاد کشور را بررسی می کند

 شوک گرانی سیمان به اقتصاد
   ناترازی برق دامنه تولید سیمان را هم گرفت

  رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به موضوع 
ابربدهکاران بیمه ای گفت: دو گام مهم برای 
جلوگیری از افزایش مطالبات از بدهکاران 
بیمه ای برداشته شده که تصویب و تعیین 
تکلیف آن در گرو تصمیم شورای عالی بیمه 
است. بهمن ماه سال گذشته، بیمه مرکزی 
کرد  فهرستی از بدهکاران عمده را منتشر 
که نشان از بدهی ۱۰. ۷ همت )هزار میلیارد 
تومان( بدهکاران به شرکت های بیمه ای 
سازمان ها،  بدهی  حجم  افزایش  داشت. 
نهادها و شرکت های بیمه گذار به شرکت های 
بیمه و عدم وصول مطالبات آنها، موجب 
افزایش ریسک شرکت های بیمه ای می شود 
و در صورت بروز حوادث و رخدادهای بزرگ 
طبیعی و غیر طبیعی، امکان جبران و پرداخت 
خسارات در این شرکت ها کاهش می یابد و 
پیامد نهایی آن ناترازی در صنعت بیمه است. 
در این راستا، علی استاد هاشمی – رئیس کل 
ح  بیمه مرکزی – در گفت وگو با ایسنا به طر
موضوع در این زمینه پرداخت و گفت: در 
رابطه با بحث بدهکاران بزرگ بیمه ای، یکی از 
اقداماتی که از سوی بیمه مرکزی صورت گرفته 
است، افشای اسامی و فهرست بدهکاران بزرگ 
بیمه ای بود که انتشار آن از سال گذشته شروع 
شد و با بررسی های جدید، در آینده نزدیک 

فهرست جدید این بدهکاران بیمه ای منتشر 
می شود. وی افزود: براساس صورت های 
مالی حسابرسی شده مصوب مجامع، بیمه 
مرکزی بررسی های لازم را انجام می دهد و 
با توجه به بررسی و اجماع سازی داده ها و 
صورت های مالی، حجم بدهی بدهکاران 
بیمه ای و مطالبات شرکت های بیمه ای از 
این بدهکاران، برآورد و ارزیابی می شود. با این 
حال صورت های مالی حسابرسی شده مجامع 

برخی از شرکت های بیمه ای، در زمان های 
مختلفی منتشر می شود و زمان مجامع این 
شرکت ها با یکدیگر متفاوت است که باعث 

طولانی شدن این روند می شود. 
 دو گام مهم بیمه مرکزی

 رئیس کل بیمه مرکز ادامه داد: دو گام در 
این راستا برداشته شده است. یکی در طرف 
شرکت های بیمه ای است که ممکن است 
برخی محدودیت ها برای شرکت های بیمه ای 

اعمال شود و گام دوم مربوط به بدهکاران 
بزرگ است که در تلاش هستیم تا اجازه داده 
نشود که یک سازمان یا شرکت بیمه گذار که 
کشور دارد،  بدهی بزرگی به سیستم بیمه 
بتواند پرتفوی خود را عوض کرده و با یک 
شرکت بیمه ای دیگر قراداد منعقد کند و دو 
مرتبه برای آن شرکت بیمه ای نیز، بدهی خلق 
کند. استاد هاشمی خاطرنشان کرد: امروز 
در بیمه مرکزی در حال طراحی ساز و کاری 
هستیم که همزمان با اینکه اسامی به روز شده 
و جدید بدهکاران بیمه ای افشا می شود، 
در دو حوزه ذکر شده یعنی هم شرکت های 
بیمه ای و هم بیمه گذاران محدودیت ایجاد 
شود که دیگر نتوانند میزان بدهی بیشتری 

خلق کنند. 
   الزام تایید شورای عالی بیمه

 وی در پایان به لزوم تصویب این برنامه 
در شورای عالی بیمه اشاره کرد و گفت: این 
اقدام مستلزم این است که بررسی شود، آیا 
هیأت عامل می تواند این تصمیم را بگیرد 
یا مستلزم اخذ مصوبه از شورای عالی بیمه 
است که معاونت نظارت بیمه مرکزی در حال 
بررسی حدود و ثغور آن است و امیدوار هستیم 
امسال بتوانیم مجوز آن را از شورای عالی بیمه 

دریافت کنیم. 

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد

 تعیین تکلیف بدهکاران بیمه ای منتظر تصمیم شورای عالی بیمه


